Il est donc de la justice que le bannissement des Prestres Reguliers, estant contre le premier et le neuvieme article de la capitulation de Limerik, le Roy fasse, que l'acte ne soit pas passé en loy.

## CVIII.

LETTER OF THE BISHOP OF ELPHIN TO THE CARDINAL PREFECT OF PROPAGANDA, 24TH MAY, 1697.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

EME DNE, &c.,

Acceptis a biennio Eminentiae Vestrae litteris cum Sanctissimi Dñi Succursu debitam tunc rescripsi gratiarum actionem; exinde Eñtiam Vram aliis maximis oneratam Ecclesiae curis, continuis litteris molestare consulto omisi, et nunc omissem, nisi temporis conjunctura, ac extrema, quam patior, indigentia compulisset praesentem meum describere statum et conditionem. A duobus igitur annis e Galliis repatriandi spe in Belgium Catholicum perveneram, ubi firmitera inveni obstacula (Ilmo Dño, et Emae Vrae jampridem intimata), quam ab ipsis Romanae Ecclesiae hostibus in Hibernia expectare poteram; proinde inceptum prosequendi iter firmum, quod habui, propositum mutare coactus sum persuasione quorundam impossibilitatem progrediendi persuadentium, considerata senectutis meae imbecillitate, corporis assidua infirmitate, ac freudentium inimicorum rabie, qua in Hibernia persequantur quotquot sunt verae Ecclesiae ministri et Praelati, quibus de facto pleni sunt carceres, et inter quos jacent Illmi Antistites Corcagiensis, et Waterfordiensis, qui fuerunt soli Episcopi Hiberniam a revolutione ultima ingressi. Si hoc personis in regno fere incognitis accidisse constat, quid mihi ab anno 71 ibidem noto, et Episcopalem exercenti functionem terroribus cunctis et minis spretis evenisset, judicet Em. Vrae alta prudentia. Quid igitur mihi agendum? Si patriam patere tentabo, indubie vitae periculo me exponam, et alias ibidem vix inservire valeo etsi via foret aperta; si mansero in Belgio, consumpta pridem quam a SSmo per litteras Vestras accepi providentia, fame peribo: hisce ergo constitutus in angustiis alia miseriae meae sublevandi via non superest, nisi rursus ad SSmi pedes, et Em. Vrae protectionem supplex accedam, quamdam supplicando pensionem annuam, aut beneficium in Belgio, quousque coelitus infringatur Haeterodoxorum furia, aut vitae filum saeva Parca rescindat; alias ostiatim emendicare, aut certe inedia consumi sine medio necessitor; quorum alterutrum Hierarchiam Ecclesiasticam summe dedecet.

Ne ergo Episcopo etsi indigno, laboribus fracto, grandaevo, et exhausto similia eveniant, patrocinium Em. Vrae hisce imploro, demississime rogans preces meas exaudire, et miseriam meam (interpositione v̄ra ad SS̄mum) sublevare non gravetur.